КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                            От 23.04.2021г.                                    с.Еловка                                 №6-15р
Об утверждении отчета исполнения

бюджета Еловского сельсовета

за 2020 год

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Положения о бюджетном процессе администрации Еловского сельсовета, руководствуясь статьями Устава Еловского сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний, Еловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет исполнения бюджета Еловского сельсовета за 2020год.
2. Администрации Еловского сельсовета улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Еловские вести».

Председатель сельского Совета
депутатов                                                                         В.А.Казанцев
Глава Еловского сельсовета                                            И.М.Калинин
                                                                                                     Приложение №1

                                                      к решению от 23.04.2021г. №6-15р Еловского

                                                                                     сельского Совета депутатов
	Отчет об исполнении бюджета Администрации Еловского сельсовета за 2020 год по доходам

	№/№
	Наименование  доходов, расходов
	Бюджет на 2020 год ( с учетом изменений на 31. 12. 2020г.)
	 исполнение за 2020 год

	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	l
	Налоговые и неналоговые доходы

	2
	Налог на доходы физических лиц
	97700,00
	110471,23
	  12771,23
	113,0

	3
	Единый сельскохозяйственный налог
	          100,00
	        1706,6
	1606,60
	1706

	4
	Налог на имущество физических лиц
	78900,00
	  40109,7
	-38790,30
	50,8

	5
	Земельный налог
	839538,95
	  759890,46
	-79648,49
	90,5

	6
	Задолженность  и перерасчет по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	33479,34
	33479,34

	100,0

	7
	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской  Федерации
	200500,00
	  179017,79
	-21482,21
	89,2

	8
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	      47281,71
	47281,71

	100,0

	9
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1297500,00
	1171956,83
	-125543,17
	        90,3

	10
	Безвозмездные поступления

	11
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств районного бюджета
	3907300,00
	3907300,00
	0
	       100,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств краевого бюджета
	473800,00
	473800,00
	0
	       100,0

	12
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного            воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108090,00
	108090,00
	0
	       100,0

	13
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	3700,00
	3700
	0
	       100,0

	14
	Прочие межбюджетные трансферты
	4113381,00
	4113381,00
	0
	       100,0

	15
	Субсидии на развитие налогового потенциала
	       21200,00
	21200,00
	0
	       100,0

	16
	Субсидии  бюджетам муниципальных образований на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	52298,00
	52298,00
	0
	       100,0

	17
	Региональные выплаты и выплаты  обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	27800,00
	27800,00
	0
	      100,0

	3200,00
	3200,00

	18
	Субсидия на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	15145,00
	15145,00
	0
	      100,0

	19
	Субсидии на осуществление расходов направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	700000,00
	700000,00
	0
	         100,0

	20
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение с 1 июня 2020 года  заработной платы  работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	296450,00
	296450,00
	         0
	         100,0

	21
	Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	492607,96
	0
	0
	           0

	22
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	253400
	253400
	0
	        100,0

	23
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение с 1 октября 2020 года  заработной платы  работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления
	22800,00
	22800,0
	0
	        100,0

	24
	Прочие безвозмездные поступления
	82800,00
	87825,63
	5025,63
	      106,0

	25
	Итого безвозмездные поступления
	10570771,96
	1083189,63
	-487582,33
	        95,3

	26

	Доходы от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности
	0
	0
	0
	          0

	Всего доходов
	11868271,96
	11255146,46
	-613125,50
	          94,8

	Раздел
	Расходы

	01
	Общегосударственные вопросы
	4021720,42
	3968920,99
	-52799,43
	98,6

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	856122,00
	856122,00
	         0
	        100

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3340922,31
	3264786,48
	-76135,83
	97,7

	0104
	Финансовый контроль
	1885,00
	1885,00
	0
	100

	0104
	Субвенция по административным ком.
	3700,00
	3700,00
	0
	100

	0107
	Проведение выборов
	43181,95
	43181,95
	0
	100

	01 12
	Резервные фонды
	0
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	292153,35
	278995,71
	-13157,64
	95,4

	02 03
	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутвуют военные комиссариаты
	92614,00
	92613,00
	-1,00
	100,0

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	108090,00
	108090,00
	-0
	        100,0

	03 09
	ГО и ЧС

	0310
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	140795,90
	140507,93
	-287,97
	99,8

	04
	Национальная экономика
	964042,04
	471434,08
	-492607,96
	48,9

	04 09
	Дорожное хозяйство
	964042,04
	471434,08
	-492607,96
	48,9

	04 12
	Другие вопросы в области энергосбережения

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2689810,09
	2338935,78
	-350874,31
	86,9

	05 01
	Жилищный контроль
	500,00
	500,00

	100,00

	05 03
	Благоустройство
	2689310,09
	2338435,78
	-350874,31
	86,9

	08
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3468284,00
	3468284,00
	0
	100,0

	08 01
	Культура
	2131132,00
	2131132,00
	0
	100,0

	0801
	Межбюджетные трансферты в части  культуры и спорта
	2131132,00
	2131132,00
	0
	      100,0

	0804
	Межбюджетные трансферты в части  обслуживающего персонала
	1337152,00
	1337152,00
	0
	      100,0

	1001
	Социальная политика, пенсионное обеспечение
	60006,00
	60006,00
	0
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	11968992,64
	11035928,93
	-933063,71
	92,2